
PIOTR  GIERSZEWSKI 

KZIMIERZ  KORALEWSKI 

Radni Miasta Gdańska 

07 marca 2025 roku 
…………………………..……… 

data 

INTERPELACJA Nr 169/25                                                     Aleksandra Dulkiewicz 

Prezydent Miasta Gdańska 

Na podstawie §24 ust. 3 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2018.994 z późn. zm.) składamy interpelację w sprawie: 

W związku z informacjami zawartymi w artykule „Rusza ranking szkół 

przyjaznych młodzieży LGBTQ+. Będą premiowane w zestawieniu Perspektyw” 

opublikowanym 27 lutego 2024 r. na portalu Trojmiasto.pl 

(https://www.trojmiasto.pl/nauka/Rusza-ranking-szkol-przyjaznych-mlodziezy-

LGBTQ-Beda-premiowane-w-zestawieniu-Perspektyw-n199816.html), 

zwracamy się z prośbą o szczegółowe wyjaśnienie stanowiska oraz działań 

miasta Gdańska w tej sprawie. 

1. Na jakiej podstawie miasto objęło patronatem honorowym fundację 

organizującą ranking tj. Fundacja GrowSPACE? 

• Kto podjął decyzję o patronacie i jakie były jej podstawy? 

• Czy przeprowadzono analizę skutków tego patronatu dla szkół i uczniów? 
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2. Czy miasto finansowo lub organizacyjnie wspiera tę inicjatywę? 

• Czy jakiekolwiek środki publiczne zostały lub zostaną przekazane fundacji 

lub na promocję rankingu? 

• Czy władze miasta zobowiązały się do pomocy w realizacji tego projektu, 

np. przez udostępnianie miejskich zasobów (szkolnych stron internetowych 

itp.) 

 

3. Czy objęcie patronatem takiego projektu nie stoi w sprzeczności z zasadą, 

że szkoły powinny być wolne od nacisków ideologicznych? 

 

4. Czy ranking nie wprowadza segregacji światopoglądowej? 

• Jak miasto odnosi się do zarzutów, że ranking może prowadzić do podziału 

szkół na „lepsze” i „gorsze” na podstawie kryteriów ideologicznych, a nie 

merytorycznych? 

• Czy miasto nie obawia się, że to działanie może doprowadzić do 

nierównego traktowania szkół w przyszłości, np. w kwestii dotacji czy 

współpracy z samorządem? 

• Czy miasto przewiduje możliwość wycofania się z patronatu w przypadku 

kontrowersji? 

 

Z poważaniem: 

 

 

 

 

 

………………………………… 

Podpisy 

 

Zgodnie z przepisem §24 ust. 6 oczekujemy odpowiedzi w ciągu 14 dni. 

 


